
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00649 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado: Servicio de Participación de la infancia y adolescencia en la Ciudad de Madrid

Realización de un conjunto de actuaciones destinadas a promover y facilitar la participación activa de los niños,Descripción 
niñas y adolescentes en la actividad municipal, así como en otros ámbitos locales propiciando el aprendizaje de pautas de
convivencia democrática basadas en el respeto mutuo, la integración social de la diferencia, la cooperación y la no violencia,
ofreciendo a los y las menores participantes experiencias y formación que desarrollen su conciencia cívica a fin de que
puedan ejercer sus derechos como ciudadanos y ciudadanas.
Valor estimado del contrato 2.499.978 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 763.882,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 694.438,33 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones Las actuaciones se desarrollarán fundamentalmente en los centros educativos durante el curso, en los
espacios de las entidades de la iniciativa social que trabajan con menores y en espacios al aire libre como parques e
instalaciones deportivas u otros espacios públicos que se autoricen desde las correspondientes Juntas Municipales del
distrito. Estas actuaciones se llevarán a cabo de forma presencial o, en su defecto, a través de medios telemáticos. Las
reuniones de la Copya tendrán lugar en el espacio que designe cada concejal presidente del Consejo local
correspondiente.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Por haber presentado la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociacion Centro Trama
NIF G80054760
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Puerto de Pozazal, 4
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 679986620
Correo Electrónico earribas@trama.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620.331,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 620.331,96 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aceb71e1-41f0-4a87-ae9e-e7d9b2595fb9


Lugar

Entorno digital

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento tramitación ordinaria abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 1. Formación de los trabajadores



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 2. Espacio Web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Y= 20 (P - Importe oferta a valorar) / (P - Importe oferta más económica).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto: 1. Justificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 2. Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 3. Estrategias y actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 4. Organización y Gestión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad Técnica del Proyecto (TdR)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6mLPrMcmMszj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2023

Fecha de publicación 12/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:753118-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6mLPrMcmMszjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:753118-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2024

Fecha de publicación 31/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64592-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 31/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64592-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013541664 |  2024-000656341 | Mon, 17 Jun 2024 09:05:51:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111401915038527534807296287763122442365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64592-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64592-2024:TEXT:ES:HTML

